2021年３月12日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

Accelovance, Inc. （現Linical Accelovance America, Inc.）の

買収価格確定に伴う売主からの支払いについて

 当社の連結子会社であるLinical USA, Inc. （以下「LUI社」）が、2018年４月に買収しました

Accelovance, Inc. （現Linical Accelovance America, Inc.（以下「LAA社」））の売主との間で買収

価格に最終合意し、2,509千ドルの支払いを受けましたのでお知らせします。

記

１． 売主からの支払いについて

当社の連結子会社であるLUI社は、2018年４月に買収したAccelovance, Inc. （現LAA社）の売主と

の間で買収価格の調整に関する交渉を続けてまいりましたが、買収価格（30,447千ドル）に最終合意

し、価格調整前の買収価格との差額2,509千ドルについてエスクローから支払いを受けました。

この結果、LUI社が保有するLAA社への投資簿価が2,509千ドル減少することになります。また、LAA

社買収により発生したのれんの金額も同額減少することになるため、当連結会計期間においてのれん

の金額と過去ののれん償却費の超過額について調整をおこないます。これらの会計処理による影響額

については現在算定中であります。

なお、今回の買収価格の最終合意によるのれん金額の減少は、米国事業及び欧州事業が負担する当

期以前及び来期以降ののれん償却費を減少させ、米国事業及び欧州事業の業績向上を通じて、当社の

当期及び来期以降の連結業績の向上に貢献します。

（ご参考）

LAA社の買収により発生したのれん金額                   単位：千ドル

 買収時点（2018年4月16日） 2021年3月31日時点（予定）

 最終合意前 最終合意後 最終合意前 最終合意後

のれん 31,883 29,374 25,905 23,552

（内訳）

米国事業 25,673 23,180 20,859 18,586

欧州事業 6,210 6,193 5,045 4,965

償却年数 16年 13年（残存）

年間償却費 1,992 1,835

当社グループののれんの内訳（2021年3月31日時点（予定））          単位：百万円

 のれん金額（注１） 残存償却年数 年間償却額
米国事業 1,980 13年 154

欧州事業（注２） 1,343 12-13年 110

韓国事業 2019年3月期に償却が完了しております。

（注１）2021年2月末時点の為替レートにより円換算しております。

（注２）欧州事業ののれんは、2014年11月のNuvisan CDD Holding GmbH（現LINICAL Europe

Holding GmbH）買収により発生したのれんとLAA社の買収により発生したのれんから構成

されています。

２．今後の見通し

当社は、2020年５月25日に公表しました決算短信に記載の通り、新型コロナウイルス感染拡大によ

る影響を合理的に算定することが困難なことから、現時点において2021年３月期連結業績予想を未定

としております。今後、開示が可能となった段階で本件の影響を含め、速やかに公表いたします。

以  上